



Zemgales uzņēmējiem būs iespēja gūt pieredzi Norvēģijā un Islandē

Publicēts: 28.02.2023.

[Uzņēmējdarbība](#)



Zemgales plānošanas reģions (ZPR) EEZ projekta “Uzņēmējdarbība Zemgalē” ietvaros izsludina pieteikšanos Zemgales uzņēmējiem un biedrību pārstāvjiem pieredzes braucieniem uz Norvēģiju un Islandi ar mērķi veicināt uzņēmumu eksportspēju un gūt pieredzi inovāciju un sociālās uzņēmējdarbības jomā.

2023. gadā Zemgales uzņēmējiem un biedrību pārstāvjiem projekta ietvaros būs iespēja ne tikai piedalīties 15 semināros un divās apmācībās, bet arī doties divos apmaksātos pieredzes braucienos: tirdzniecības misijā uz Norvēģiju un uz inovāciju konferenci – izstādi Islandē.

Projekta ietvaros no 17. līdz 20. aprīlim plānota tirdzniecības misija sociālajiem uzņēmējiem un biedrībām, ar mērķi gūt pieredzi un dibināt kontaktus Trondheimā, Norvēģijā. Dalībai misijā aicināti pieteikties Zemgales uzņēmumi, kas izstrādā produktus vai sniedz pakalpojumus ar sociālu mērķi. Tāpat misijai aicināti pieteikties nevalstiskās organizācijas (NVO), kas strādā sociālās uzņēmējdarbības jomā. Norvēģijā sociālā atbildība uzņēmējdarbībā kā neatņemama uzņēmējdarbības vides sastāvdaļa ir ilgāk nekā Latvijā, tādēļ projekta partneris “Innovation Circle Network” sniegs ieskatu sociālās uzņēmējdarbības daudzveidībā Norvēģijā, iedvesmojot zemgaliešus turpināt darbu sabiedrības labā.

Tāpat no 22. līdz 26. maijam plānota uzņēmēju dalība inovāciju konferencē -izstādē “Iceland Innovation Week 2023”, kas norisināsies Islandē, Reikjavīkā. Dalībai izstādē aicināti pieteikties Zemgales uzņēmēji, kuri rada inovatīvus produktus vai pakalpojumus un vēlas sevi prezentēt inovāciju nedēļā.

Dalība katrā no braucieniem tiks dota vienam līdz diviem uzņēmumiem un biedrību pārstāvjiem no ikvienas Zemgales reģiona pašvaldības – Jelgavas valstspilsētas, Jelgavas novada, Dobeles novada, Bauskas novada, Jēkabpils novada un Aizkraukles novada. Pieteikumus dalībai braucienos izvērtēs Zemgales uzņēmējdarbības centra Uzņēmējdarbības grupa (ZPR un ārējie eksperti). Pieteikšanās projekta aktivitātēm Norvēģijā un Islandē uzņēmējiem un biedrībām līdz 8. martam pulksten 12[šeit](#) (vietu skaits ierobežots).

Uzņēmējiem bez ierobežojuma šogad būs iespēja piedalīties 15 tiešsaistes semināros un divās mācībās. Paredzētas mācības par Islandi kā noieta tirgu, kā arī par klientu attiecību pārvaldības (CRM) sistēmām. Plānoti arī vienas dienas semināri par daudzveidīgām uzņēmējdarbībā aktuālām tēmām kā personīgais zīmols, publiskā runa, finansējuma piesaiste uzņēmuma ilgtspējīgai darbībai, e-mārketinga, motivācija, pārdošanas veicināšana un daudzi citi. Semināri notiks tiešsaistē, tos klausīties aicināti visi ieinteresētie uzņēmēji.

Informācija par aktuālajiem semināriem, mācībām, kā arī pieteikšanās forma pieredzes braucieniem pieejama Zemgales Uzņēmējdarbības centra mājaslapā: zuc.zemgale.lv.

Projekts "Uzņēmējdarbība Zemgalē" tiek ieviests EEZ grantu 2014. - 2021. gada perioda programmā "Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība". EEZ un Norvēģijas granti ir finansiāls atbalsts, ko sniedz Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Projekta kopējais budžets ir 969 256 eiro, no kuriem programmas līdzfinansējums ir 793 867,70 eiro.



Sandra Grigorjeva, Zemgales plānošanas reģiona eksperte darbā ar uzņēmējiem un
Autors: investoriem

<https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/zemgales-uznemejiem-bus-iespeja-gut-pieredzi-norvegija-un-islande>